



URNVAL. Nordisk ark tillhandahåller många olika urnor. De har precis fått klartecken att det nu går att köpa en likadan urna åt sig själv som till hunden.

”Att stå med en pappkartong i handen kändes ovärdigt”

Nordisk ark, Skandinaviens enda begravningsentreprenör för djur, har funnits i sex år och har blivit mycket uppskattat hos djurägare. Robert Klein står bakom verksamheten och idén kom när han själv hade upplevt sorgen efter en älskad hund.

– Att stå med en pappkartong i handen kändes ovärdigt, säger Robert.

Att en begravningsbyrå för djur behövs tvivlar han inte på. Vid starten år 2000 hade man fem uppdrag, men nu har man över 1 000 uppdrag per år. Till Nordisk ark kan man vända sig för att få hjälp med transport, information och stöd. Tanken har aldrig varit att tjäna pengar på sin tjänst utan Robert driver Nordisk ark vid sidan om sitt riktiga arbete på ett dataföretag.

– Jag vill hjälpa djurägare i en svår situation. Både med vägledning kring det praktiska som transport till veterinär och beställning av urna, men även att fungera som stöd. Ingen kunde ana att behovet var så stort.

OM HUNDÄGAREN SÅ ÖNSKAR är Robert med vid själva avlivningen. Han ombesörjer sedan att djuret inom en timme tas för kremering och sedan att urnan transporteras direkt till djurägaren.

– Ingen vill kvittera ut sin urna på posten, säger Robert. Han fortsätter: Vi har precis jobbat för att kremering ska kunna ske i princip hela dygnet. I dag sker kremering på vissa orter endast förmiddagar eller i värsta fall en gång i veckan.

Han lyssnar på hur djurägaren vill göra med begravningen. Han hjälper till att hitta en djurkyrkogård i området om man vill det. Önskar man sätta urnan hemma på tomten och vill ha blommor, en sång eller en speciell dikt läst hjälper han till med det. Mycket handlar om att bara lyssna på en djurägare i sorg.

– Man ska ha rätt att sörja sin hund och det är viktigt att omgivningen förstår det. Man har delat många år tillsammans och i dagens singelsamhälle är hunden för många den enda livskamraten.



ENTREPRENÖR. Robert Klein driver Sveriges enda begravningsbyrå för djur. Konceptet är enkelt, att finnas där, både med information och som stöd när djurägaren behöver det.

Även om Nordisk ark har sitt säte i Malmö har de hela Skandinavien som sitt arbetsfält.

– Sorgen efter ett djur är lika stor oavsett var man befinner sig, säger Robert.

Till sin hjälp har han många frivilliga, men han sätter sig på ett plan om det behövs.

– De som tar bort unga hundar på grund av ändrade familjeförhållanden eller annat kommer inte till oss.

MÅNGA VÄLJER ATT BEGRAVA hundens aska i en urna, men en del behåller urnan framme tills de är redo att släppa taget. Nordisk ark har jobbat för att hunden ska kunna få begravas intill sin matte eller husse, och enligt Svenska kyrkan är det upp till varje enskild präst att avgöra.

Ett alternativ till urna kan vara en speciell gravkammare. Den sänks ned i jorden och förseglas med ett graverat plåtlock. Gravkammaren med innehåll kan senare lyftas upp och flyttas om djurägaren säljer sitt hus. ■

Vill du veta mer om Nordisk ark kan du besöka deras hemsida: www.nordiskark.com